MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 28 de ABRIL de 2023 pág. 01-01

EDITAL CMDCA N.º 001
PROVA DE SUFICIÊNCIA SOBRE O ESTATUTO DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE
GABARITO OFICIAL PRELIMINAR

A Comissão Especial de condução do Processo de Escolha para Conselheiros
Tutelares do município de Sumé – Paraíba (Quadriênio 2024 – 2027), insti-
tuída por meio da Resolução CMDCA n.º 021, de 15 de fevereiro de 2023,
TORNA PÚBLICO, conforme previsto no art. 8º do Edital CMDCA n.º 001,
de 28 de fevereiro de 2023, O GABARITO OFICIAL PRELIMINAR da prova
de suĕ ciência sobre o Estatuto da Criança e do Adolescente realizada no dia
27 de abril de 2023.

LEI Nº 1.530, DE 28 DE ABRIL DE 2023
(Autoria: Poder Legislativo)

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte Lei:

 Art. 1º - Fica denominado a Passagem Molhada Prícilio Gonçalves
Ribeiro no Sítio Riacho da Roça, localizada na zona rural do município de
Sumé-PB.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Sumé-PB, 28 de abril de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município de Sumé-PB

O prazo para interposição de recursos contra os gabaritos oĕ ciais preliminares
da prova objetiva, deverão ser entregues em duas vias nos dias 02 e 03 de maio
de 2023, das 08h:00min as 13h:00min na Secretaria Municipal de Assistência
Social, Departamento da Vigilância Socioassistencial, localizada na Rua Fran-
cisco Braz, 123 – Várzea Redonda – Sumé – PB (Centro de Serviços Socioas-
sistenciais), que serão devidamente protocolados.

Sumé – Paraíba, 28 de abril de 2023

FRANCISMERE GOMES PASSOS SOUSA
Presidente da Comissão

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Denomina Passagem Molhada Prícilio
Gonçalves Ribeiro no Sítio Riacho da
Roça e dá outras providências.